
29/01/2022 13:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988427&acao=A&tipo=t 1/5

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00662/2021
 

Às 17:47 horas do dia 07 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00662/2021, referente ao
Processo nº 0009221028202131, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.223.522,8400
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.711.770,0000 , com valor
negociado a R$ 1.711.290,0000 .
 
Itens do grupo:

 13 - Serviço de vigilância armada

 14 - Serviço de vigilância armada

 15 - Serviço de vigilância armada

 16 - Serviço de vigilância armada

 17 - Serviço de vigilância armada

 18 - Serviço de vigilância armada

 19 - Serviço de vigilância armada

 20 - Serviço de vigilância armada

 21 - Serviço de vigilância armada

 22 - Serviço de vigilância armada

 23 - Serviço de vigilância armada

 24 - Serviço de vigilância armada

 25 - Serviço de vigilância armada

 26 - Serviço de vigilância armada

 
Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas diurnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS DIURNAS – 2ª a domingo. 12ªRR – JARU: Rua Tapajós nº 3963,
Setor 01, Jaru-RO, com perímetro de 389m e área total aproximada de 6868 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 151.448,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.110,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



29/01/2022 13:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988427&acao=A&tipo=t 2/5

Adjudicado 07/12/2021
17:47:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 115.110,0000

 
Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas noturnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS NOTURNAS – 2ª a domingo. 12ªRR – JARU: Rua Tapajós nº 3963,
Setor 01, Jaru-RO, com perímetro de 389m e área total aproximada de 6868 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 166.198,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 129.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 129.360,0000

 
Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas diurnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS DIURNAS – 2ª a domingo. USINA DE ASFALTO DE JARU:
Endereço: Rodovia BR - 364, Km 430, Esquina com RO 463, Zona Rural do Município de Jaru - CEP: 76890-000 - JARU-
RO, com Área total Aproximada: 22.00,00 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 151.448,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.110,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 115.110,0000

 
Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas noturnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS NOTURNAS – 2ª a domingo. USINA DE ASFALTO DE JARU:
Endereço: Rodovia BR - 364, Km 430, Esquina com RO 463, Zona Rural do Município de Jaru - CEP: 76890-000 - JARU-
RO, com Área total Aproximada: 22.00,00 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 166.198,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 129.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 129.360,0000

 
Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas diurnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS DIURNAS – 2ª a domingo. 8ªRR – JI-PARANÁ: BR-364, Km 08,
Saída para Porto Velho. Zona rural. Ji-Paraná, CEP 76.913-00, com perímetro de 768,00m m e área total aproximada de
33.099,00m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto



29/01/2022 13:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988427&acao=A&tipo=t 3/5

Valor Estimado: R$ 151.448,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.110,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 115.110,0000

 
Item: 18 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas noturnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS NOTURNAS – 2ª a domingo. 8ªRR – JI-PARANÁ: BR-364, Km 08,
Saída para Porto Velho. Zona rural. Ji-Paraná, CEP 76.913-00, com perímetro de 768,00m m e área total aproximada de
33.099,00m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 166.198,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 129.600,0000 , com valor
negociado a R$ 129.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 129.600,0000, Valor Negociado : R$
129.360,0000

 
Item: 19 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas diurnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS DIURNAS – 2ª a domingo. USINA DE ASFALTO DE JI-PARANÁ: Av.
Edson Lima do Nascimento, n° 3835. Bairro Jorge Teixeira. Ji-Paraná, CEP. 76.9112-859, com perímetro de 501,71m e
área total aproximada de 15.902,85 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 151.448,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.110,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 115.110,0000

 
Item: 20 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas noturnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS NOTURNAS – 2ª a domingo. USINA DE ASFALTO DE JI-PARANÁ:
Av. Edson Lima do Nascimento, n° 3835. Bairro Jorge Teixeira. Ji-Paraná, CEP. 76.9112-859, com perímetro de 501,71m
e área total aproximada de 15.902,85 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 166.198,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 129.600,0000 , com valor
negociado a R$ 129.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 07/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,



29/01/2022 13:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988427&acao=A&tipo=t 4/5

17:47:13 CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 129.600,0000, Valor Negociado : R$
129.360,0000

 
Item: 21 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas diurnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS DIURNAS – 2ª a domingo. 3ªRR – OURO PRETO DO OESTE: Rua
Burareiro, S/N, Bairro Industrial. Ouro Preto do Oeste – RO, com perímetro de 398m e área total aproximada de 9900m².
Coordenadas: 10°42'40.6"S 62°14'51.1"W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 151.448,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.110,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 115.110,0000

 
Item: 22 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas noturnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS NOTURNAS – 2ª a domingo. 3ªRR – OURO PRETO DO OESTE: Rua
Burareiro, S/N, Bairro Industrial. Ouro Preto do Oeste – RO, com perímetro de 398m e área total aproximada de 9900m².
Coordenadas: 10°42'40.6"S 62°14'51.1"W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 166.198,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 129.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 129.360,0000

 
Item: 23 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas diurnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS DIURNAS – 2ª a domingo. 7ªRR – ALVORADA DO OESTE: Av.
Independência, S/N, Bairro Auto Alegre, Alvorada do Oeste-RO. CEP -76.930-000, com perímetro de 840 m e área total
aproximada de 43.932 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 151.448,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.110,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 115.110,0000

 
Item: 24 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas noturnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS NOTURNAS – 2ª a domingo. 7ªRR – ALVORADA DO OESTE: Av.
Independência, S/N, Bairro Auto Alegre, Alvorada do Oeste-RO. CEP -76.930-000, com perímetro de 840 m e área total
aproximada de 43.932 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/01/2022 13:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988427&acao=A&tipo=t 5/5

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 166.198,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 129.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 129.360,0000

 
Item: 25 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas diurnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS DIURNAS – 2ª a domingo. 16ªRR – SÃO FRANCISCO DO
GUAPORÉ: Rua Dom João 6° Com Av. Samuel Lourenço, n° 3828. Bairro Cidade Baixa. São Francisco do Guaporé, CEP.
76935-000, com perímetro de 374 m e área total aproximada de 8.560,00 m²
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 151.448,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.110,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 115.110,0000

 
Item: 26 - Grupo 2
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: Escala de Trabalho: 12x36 horas noturnas: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança
Patrimonial Ostensiva Armada – Orgânica – 12 HORAS NOTURNAS – 2ª a domingo. 16ªRR – SÃO FRANCISCO DO
GUAPORÉ: Rua Dom João 6° Com Av. Samuel Lourenço, n° 3828. Bairro Cidade Baixa. São Francisco do Guaporé, CEP.
76935-000, com perímetro de 374 m e área total aproximada de 8.560,00 m²
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Estimado: R$ 166.198,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 129.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2021
17:47:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:26.156.245/0001-04, Melhor lance : R$ 129.360,0000

Fim do documento



29/01/2022 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988427&acao=J&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00662/2021
 

Às 23:50 horas do dia 28 de janeiro de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00662/2021,
referente ao Processo nº 0009221028202131, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.905.876,7200
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: PVH-SEG SERVICO DE VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.556.160,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.511.928,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço de vigilância armada

 2 - Serviço de vigilância armada

 3 - Serviço de vigilância armada

 4 - Serviço de vigilância armada

 5 - Serviço de vigilância armada

 6 - Serviço de vigilância armada

 7 - Serviço de vigilância armada

 8 - Serviço de vigilância armada

 9 - Serviço de vigilância armada

 10 - Serviço de vigilância armada

 11 - Serviço de vigilância armada

 12 - Serviço de vigilância armada

 
Visualizar Recurso do Item 

 
 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.588.230,6000
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: RG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.225.714,2100 , com valor
negociado a R$ 1.225.712,8800 .
 
Itens do grupo:

 27 - Serviço de vigilância armada

 28 - Serviço de vigilância armada

 29 - Serviço de vigilância armada



29/01/2022 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988427&acao=J&tipo=t 2/2

 30 - Serviço de vigilância armada

 31 - Serviço de vigilância armada

 32 - Serviço de vigilância armada

 33 - Serviço de vigilância armada

 34 - Serviço de vigilância armada

 35 - Serviço de vigilância armada

 36 - Serviço de vigilância armada

 
Visualizar Recurso do Item 

 
 
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 952.938,3600
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA , pelo melhor lance de R$ 723.300,0000 , com
valor negociado a R$ 723.218,4000 .
 
Itens do grupo:

 37 - Serviço de vigilância armada

 38 - Serviço de vigilância armada

 39 - Serviço de vigilância armada

 40 - Serviço de vigilância armada

 41 - Serviço de vigilância armada

 42 - Serviço de vigilância armada

 
Visualizar Recurso do Item 

 

Fim do documento


